1/3

令和 5 年度 12 ⽉度 第 9 回定例役員会議事録
（令和 5 年 12 ⽉ 10 ⽇（⽇）於 ⻘⽊平区⺠館）

出席者︓区⻑、副区⻑、会計、防災委員⻑、第１町内会⻑、第 2 町内会⻑、理事、各班班⻑

会議の冒頭、区⻑より以下の注意喚起および通⾏規制の関する報告がありました。

1. 「空き家」、「別荘」を狙った空き巣が 3 件発⽣しました。

⻘⽊平区内で 11 ⽉、12 ⽉と⽴て続けに、空き巣の被害が発⽣しています。

「空き家」、「別荘」が空き巣のターゲットになっています。いずれも家主が訪れた時に発⾒されおり、空き巣に遭っ
た正確な⽇時はわかりません。もし不審者等に気がついたら富⼠宮警察署に通報願います。

富⼠宮警察署︓0544-23-0110

2. 東電・NTT による架線接触樹⽊の伐採作業にともなう通⾏規制について。

① 廃⽔処理場から第３ゴミ集積所までの間の通⾏規制

規制期間︓令和 6 年 1 ⽉ 9 ⽇（⽕）〜13 ⽇（⼟） 午前 8 時 30 分〜午後 5 時 00 分まで

規制内容︓⽚側交互通⾏規制

② 下り⼀⽅通⾏の通⾏⽌め規制

規制期間︓令和 6 年 1 ⽉ 15 ⽇（⽉）〜20 ⽇（⼟） 午前 8 時 30 分〜午後 5 時 00 分まで

規制内容︓通⾏⽌め

 報告事項について
区⻑より、区内の活動について以下の報告がありました。

1. 第 44 回環⾃協「ごみ⼀掃作戦（秋の⼀⻫清掃）」実施について

実施⽇︓11 ⽉ 19 ⽇（⽇） 8 時 30 分〜11 時 00 分 予定通り区内の清掃が⾏われました。

2. 地域防災訓練説明会実施について

訓練説明会︓11 ⽉ 26 ⽇（⽇） 9 時 00 分〜10 時 00 分 訓練項⽬に分かれ説明会が実施されました。

浄⽔ポンプ不調エンジン掛からず、翌⽇メンテナンス実施 エンジン始動できました。

3. 地域防災訓練の実施について

実施⽇︓12 ⽉ 3 ⽇（⽇） 9 時 00 分〜11 時 30 分    予定通り実施されました。

参加者数︓199 ⼈ ⻩⾊いハンカチ掲出数︓217 世帯  要援護⽀援声掛け︓7 ⼈

令和5年度 青木平区総合防災訓練集計表　【本部用】 （訓練実施年月日）　令和5年12月3日（日）　　　天候（晴れ）

男性 女性 合計 小 中 高 対象者 在宅者

1 24 9 5 14 8 0 0 0 21 2 2

2 27 9 6 15 15 1 0 0 24 1 1

3 26 15 10 25 15 0 0 0 22 1 1

4 22 7 10 17 10 0 1 0 22 0 0

5 27 16 16 32 19 0 0 0 27 2 0

小計 56 47 103 67 1 1 0 116 6 4

1 27 10 12 22 13 2 0 0 15 1 1

2 29 8 13 21 12 0 0 0 26 2 2

3 22 9 7 16 10 0 0 0 19 1 0

4 25 11 11 22 13 2 0 0 21 1 0

5 26 7 8 15 9 1 0 0 20 1 0

小計 45 51 96 57 3 0 0 101 6 3

合計 101 98 199 124 4 1 0 217 12 7

2023年12月3日現在 （含む非会員　1）

255

黄色いハンカ
チ掲出数

要援護者支援、声掛け確認

1

126

2

129

町内 班 世帯数
参加人数 65歳以上

乳幼児
（小学生以下）

学生参加人数

2/3

4. 次期新役員（令和 6 年度）選出について

＊次期執⾏委員予定候補者は以下の表の通りです。 確定ではありません。

役 職 任期/経年 ⽒ 名 班 名 住 所 電話番号

区 ⻑ 2/1 武井 信夫 1-3 401 23-5698

副区⻑ 2/1 濵⽥ 新⼀ 2-2 245 24-4094

第 1 町内会⻑ 2/2 上野 保博 1-3 413 23-3452

第 2 町内会⻑ 2/1 池⽥ 賢治 2-1 88 23-5389

会 計 2/1 佐藤 智明 2-4 529 25-0836

理 事 1/1 ⼭⼝ 利裕 2-1 144 24-1423

理 事 1/1

理 事 1/1

理 事(防災委員⻑) 2/2 苅和 仁 2-2 237 090-1988-2238

監 事 2/1 屋久 綾乃 2-2 243 23-7735

監 事 2/1 秋⼭ 広三 1-3 400 27-1676

◇ 令和 6 年度(2024 年度)秋まつり実⾏委員⻑・会計

秋祭り実⾏委員⻑ 永⽥ 和⼦ 2-3 1 年 ⻘⽊平区
秋祭り会計 ⾼橋 勝典 1-3 1 年 ⻘⽊平区

◇ 令和 6 年度(2024 年度)地域代表委嘱委員・富丘地区社協委嘱委員

主管 役 職
任 期 /
経年

⽒ 名 町内－班 住 所 電話番号

市 ⾃主防災会⻑ 2/1 武井 信夫 1-3 401 23-5698
市 防 災 委 員 2/2 苅和 仁 2-2 237 78-0238

富丘社 体 育 委 員 2/2 和⽥ 孝夫 1-4 432 66-4288
市・富丘 保 健 委 員 2/2 井⼾川 優⼦ 2-3 497 090-7673-3207
市・富丘 ⺠⽣児童委員 3/2 ⼩早川 和則 1-1 187 23-4409
市・富丘 ⺠⽣児童委員 3/2 濵村 悟 2-4 557 22-3477

市 環境美化委員 2/1 遠藤 直樹 1-1 203 24-3411
市 ⻘少年指導委員 2/1 持⽥ 裕之 1-4 430 25-2616
市 明るい選挙推進委員 2/２ （⻘⽊区）

富丘社 地 域 代 表 2/1 安⽥ 裕⼆ 1-2 374 23-8231
＊環境美化委員の任期は令和 7 年（2025 年）9 ⽉まで
＊⺠⽣児童委員の任期は令和 7 年（2025 年）11 ⽉まで
＊⻘少年指導委員の任期は令和 8 年(2026 年)3 ⽉末まで

 役員会

1. 『どんど焼き』＋『焼き芋⼤会』について

濵⽥副区⻑よりどんど焼きの実施について以下のよう説明がありました。

3/3

実施⽇時︓令和６年 1 ⽉ 14 ⽇(⽇) 午前 10 時 00 分〜 12 時 00 分 ⻘⽊平中央公園
(1) 『どんど焼き』は時間通り、午前 10 時から⾏います

• 準備のため早めに⽕を付けますが 10 時までお飾り等の⽕中投げ⼊れや餅焼きは⾏いません。
(2) 当⽇⾬天の場合は（⼩⾬決⾏）“延期”の場合は 1 ⽉ 21 ⽇（⽇）に実施します
(3) 延期の連絡⽅法︓

     ⇒① 副区⻑へ連絡⇒理事、監事、会計
8 時 00 分区⻑中⽌の判断  ⇒② 町内会⻑へ連絡⇒各班⻑に連絡

⇒③ 防災委員⻑へ連絡⇒防災委員

2. 親⼦で楽しむ冬の花⽕⼤会の実施について

区⻑より「親⼦で楽しむ冬の花⽕⼤会」の実施について提案があり、了承されました。

• 開催時期が厳寒時であるので、なにか暖かい物も⽤意し、参加者が楽しめる⼯夫をしていきます。

開催⽇︓令和 6 年 2 ⽉ 18 ⽇（⽇）  開催時間︓17 時 00 分〜18 時 30 分

開催場所︓⻘⽊平中央公園

打ち上げ花⽕は⾏いません。 持ち花⽕   予算︓2 万円

⾬天の場合は中⽌とします。

1. その他

静岡県地震防災センター視察・研修について

地震災害を最⼩限に留めるには、各家庭での防災対策は⽋かせません。

今年度より班⻑、防災委員を対象に静岡県地震防災センターを⾒学し、震度 7 の地震の揺れを体感してもら
うなど、地震防災の⼤切さをより深めていきます。

視察研修⽇︓令和 6 年 3 ⽉ 17 ⽇（⽇） ⻘⽊リズム駐⾞場 9 時 00 出発  16 時 30 分頃 着

• 1 ⽉度の役員会から出⽋調査を⾏っていきます。もし、都合が悪く参加できない場合は、代わりの⼈を出し
てください。よろしくお願いいたします。

 連絡事項

1) 今年最後のプレミアムフライデー
12 ⽉ 22 ⽇（⾦） 会費︓1,000 円  18 時 00 分〜 区⺠館

次回 定例役員会・防災委員会・は
2024 年 1 ⽉ 14 ⽇（⽇）19 時 00 分から実施します。